ДОГОВОР МИКРОЗАЙМА №

г. Минск

Общество с ограниченной ответственностью «Кредитон» именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице Товаровед ломбарда

  , действующего (ей) на основании   доверенности № от г. , с одной стороны, и
  , именуемый (ая) в дальнейшем "Заёмщик", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заимодавец передает в собственность Заёмщика денежные средства в сумме и на срок, определенные настоящим Договором, а Заемщик
обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора возвратить денежные средства (далее – Микрозаём) в указанный в п. 1.6. настоящего
Договора срок и оплатить проценты за пользование денежными средствами.
1.2. Обязательство по возврату Микрозайма, полученного по настоящему Договору, обеспечивается залогом имущества, предназначенного для
личного, семейного или домашнего использования (далее – Предмет залога). Залог обеспечивает требования Займодавца в следующем объеме:
возмещение суммы Микрозайма, уплаты процентов за пользование Микрозаймом и пени, если иное не предусмотрено настоящим Договором.
1.3. Передача в залог Предмета залога осуществляется посредством оформления залогового билета № , который является

неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4.     Определение стоимости Предмета залога производится по взаимному согласию Сторон и указывается в залоговом билете. При отсутствии
согласия Сторон договор микрозайма не заключается. Заемщик гарантирует, что Предмет залога соответствует информации, указанной в залоговом
билете, предоставленной Заемщиком. Определение стоимости Предмета залога осуществляется путем

визуального осмотра, учитывая данную Заемщиком информацию о Предмете залога. Заемщик, одновременно являющийся Залогодателем,
гарантирует, что : является единственным владельцем Предмета залога и приобрел его законно; на момент заключения настоящего договора
Предмет залога принадлежит ему на праве собственности, в споре или под арестом не состоит, не передан в залог по другому договору, не и не
обременен другими правами третьих лиц.
1.5. Сумма Микрозайма по Договору составляет ( ).
1.6. Микрозаём предоставляется на срок c по на дней. Срок возврата Микрозайма не позднее

1.7. За пользование Микрозаймом Заемщик уплачивает Займодавцу проценты. Дневная процентная ставка составляет % Без НДС от суммы
Микрозайма и начисляется за каждый календарный день пользования денежными средствами, включая день выдачи и день возврата Микрозайма
(реализации имущества).
1.8. Сумма причитающихся процентов ( ) (микрозаём Х дневная процентная ставка Х количество дней пользования
Микрозаймом). Размер получаемых Заимодавцем с Заемщика процентов в годовом исчислении % (дневная процентная ставка Х
фактическое количество дней в году).

1.9. Оплата процентов производится Заемщиком за фактические дни пользования Микрозаймом. Возврат Микрозайма и оплата процентов,
производится путем внесения денежных средств в кассу по месту получения Микрозайма либо перечисления денежных средств на текущий
(расчетный) банковский счет Займодавца.
1.10. Залог прекращается при условии полного погашении суммы Микрозайма, а также оплаты причитающихся процентов и пени (в случае нарушения
сроков возврата Микрозайма и/или несвоевременной оплаты процентов), при предъявлении документа, удостоверяющего личность и залогового
билета. Право получения залога другим лицом допускается при наличии доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заемщик имеет право на досрочный возврат Микрозайма по собственной инициативе с перерасчетом суммы причитающихся Заимодавцу
процентов исходя из фактического срока пользования Микрозаймом. Такой возврат осуществляется путем внесения денежных средств в кассу либо
перечисления на текущий (расчетный) банковский счет Займодавца. Залог прекращается после полной оплаты Микрозайма и процентов за
пользование Микрозаймом.

2.2. Заемщик вправе, по соглашению сторон, продлить срок возврата Микрозайма, при условии оплаты платежей, определенных пунктами 1.7. и 2.3
настоящего Договора.

2.3. В случае нарушения сроков возврата Микрозайма и/или несвоевременной оплаты процентов за пользование Микрозаймом, Заемщик уплачивает
Займодавцу пеню в размере 0,40 % от суммы Микрозайма за каждый календарный день просрочки платежа, но не более половины суммы
Микрозайма, предоставленной Заемщику в соответствие с настоящим Договором. Пеня начисляется со дня, следующего за установленной датой
возврата Микрозайма по день фактического возврата Микрозайма (реализации имущества), либо продления срока возврата Микрозайма.
2.4. Заемщик вправе в любое время до момента реализации Предмета залога, прекратить залог, а также обращение на него взыскание и в ыкупить
Предмет залога при условии оплаты образовавшейся задолженности в полном объеме.
2.5. Заимодавец, в случае невозвращения суммы Микрозайма в срок, установленный настоящим Договором, исполнение обязательств по которому
обеспечено залогом движимого имущества, сумма оценки которого на день заключения договора микрозайма не превышает 100 базовых величин,
по истечении месячного срока после наступления дня возврата Микрозайма, установленного настоящим Договором, вправе самостоятельно
обратить взыскание на такое имущество без обращения в суд и соблюдения иных требований, предусмотренных частью второй пункта 1 статьи 330
Гражданского кодекса Республики Беларусь, и реализовать его в соответствии с порядком, определенным правилами предоставления микрозаймов,
утверждаемыми Займодавцем в соответствии с законодательством, если иной порядок не установлен настоящим Договором (залоговым билетом).
Самостоятельное обращение взыскания на Предмет залога, а также самостоятельная реализация Предмета залога осуществляются Займодавцем в
соответствии с правилами, определяемыми Советом Министров Республики Беларусь и Национальным банком Республики Беларусь.
2.6. Заёмщик имеет право в случае реализации Предмета залога получить от Заимодавца разницу, образовавшуюся в результате превышения суммы,
вырученной при реализации Предмета залога над суммой обязательств Заёмщика перед Заимодавцем, определяемой на день реализации Предмета
залога. Заемщик обязуется обратиться к Заимодавцу для получения сведений о наличии/отсутствии разницы вырученной от реализации суммой и
размером требований Заемщика. В случае не обращения Заемщика к Займодавцу, первый считается надлежащим образом уведомленным, о
наличии/отсутствии разницы в соответствии требованиям законодательства.
2.7. Заимодавец обязан ознакомить Заемщика с Правилами предоставления микрозаймов, информацией о защите прав потребителей, условиями

Договора, размером получаемых процентов и размером платежей, связанных с нарушением условий Договора, порядком досрочного возврата

Микрозайма.
2.8. Займодавец обязан обеспечить сохранность заложенного имущества и застраховать за свой счет принятый Предмет залога.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Договор считается заключенным с момента передачи денежных средств Заемщику, а право залога – с момента оформления залогового билета
на Предмет залога , что подтверждается подписанием настоящего Договора, в том числе залогового билета и действует до момента
исполнения сторонами своих обязательств.
3.2. Заемщик выражает согласие на формирование досье Заемщика и направление сведений в Национальный банк Республики Беларусь, в

соответствии с законодательством о кредитных историях. Займодавец вправе обрабатывать личные данные, полученные от Заемщика.
3.3. Подписывая договор, Заемщик выражает согласие, что Займодавец может использовать данные Заемщика, указанные в настоящем Договоре
(адрес электронной почты, номер телефона) для рассылки коммерческих, информационных материалов Займодавца или связанных компаний
Займодавца в виде текстовых и звуковых сообщений; подтверждает, что ознакомлен с порядком получения разницы вырученной от реализации
суммой и размером требований Заемщика.

3.4. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся при взаимном согласии Cторон, путем подписания дополнительного соглашения.
3.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между

Сторонами.
3.6. До обращения в суд с иском по спорам, возникающим при исполнении настоящего Договора, обязательным является предъявление одной
Стороной другой Стороне претензии (письменного предложения о добровольном урегулировании спора). Данная претензия должна быть
рассмотрена получившей ее стороной не позднее 10 рабочих дней со дня, следующего за днем ее получения, путем направления письменного
ответа. В случае, когда Стороны не пришли к согласию спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения Заимодавца

3.7. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
3.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
3.9. Подписывая Договор Стороны, подтверждают, что Договор не совершен под влиянием обмана, насилия, угрозы, злонамеренного соглашения
представителя одной Стороны с другой Стороной, а также что ни одна из Сторон не была вынуждена на заключение Договора стечением тяжелых
обстоятельств и не рассматривает Договор как заключенный на крайне невыгодных для себя условиях.

4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАИМОДАВЕЦ ЗАЕМЩИК

ООО «Кредитон»

г. Минск, проспект Победителей, дом 17,
комната 1103 р/с
BY51MTBK30110001093300000476
в ЗАО «МТБанк», BIC/SWIFT

MTBKBY22 УНП 691508069
тел. 707-24-24 (А1/МТС/Life)

Заемщик V / /

Заимодавец / /

М.П.

Подтверждаю, что ознакомлен с Правилами предоставления микрозаймов и условиями данного договора, выражаю согласие на обработку моих
персональных данных, формирование досье Заёмщика и на направление сведений в Национальный банк Республики Беларусь, в соответствии с
законодательством о кредитных историях, а также подтверждаю и гарантирую, что я дееспособен и в момент заключения настоящего Договора не
нахожусь под влиянием алкогольных, наркотических или психотропных веществ

     V

  / / (дата)

(подпись)

Общество с ограниченной ответственностью «Кредитон» Ломбард № г. Минск,

ЗАЛОГОВЫЙ БИЛЕТ N

Принято в ломбард

Залогодатель

Адрес:

Документ

П/

п

Наименование и описание имущества К о д

вставки

*

Наим.

ДМ,

проба

Кол-

во,

шт.

Обща

я

масса

,г.

Лиг.ма

сс

а,г.

Цена за

1г.

(оценка),

руб.

Сумм

а

оценк

и,

руб.

1

Итого:

*12 - Без определения стоимости вставок

Сумма к возврату (  )

Проценты по микрозайму      дн., руб. Без НДС.

Процент по микрозайму в день Без НДС в сумме

  руб. Дата возврата микрозайма:

С описанием имущества и суммой оценки согласен V

  / /

(подпись

залогодателя)

Имущество в залог принял. Микрозаём выдал. / /

(подпись)

ЗАЛОГ ПОЛУЧЕН      /

(дата) (подпись)

Микрозаём в размере ( .)
получил V /

(дата) (подпись)

Общество с ограниченной ответственностью «Кредитон» Ломбард г. Минск,

ВЕДОМОСТЬ выданных микрозаймов № б/н за _ к договору микрозайма №

№ п/п ФИО Заемщика Сумма к выдаче, руб. коп. Подпись Заемщика в получении

1

V

По настоящей ведомости выдано из кассы рублей (девяносто пять руб. 00 коп.)

Подпись товароведа ломбарда, кассира, выдавшего микрозаём / /